
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041600135

135

Nº 71, sexta-feira, 16 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0002786-11.2019.5.10.8000. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 023/2019.
Partes: TRT da 10ª Região e MATOS E RANGEL LTDA. Objeto: prorrogação do prazo de
vigência do contrato de 01/10/2021 a 01/04/2024. Fundamentação: art. 57, II, da Lei
8.666/93. Cobertura orçamentária: Elemento de Despesa 33.90.37.01. Programa de
Trabalho: Apreciação de causas na Justiça do Trabalho. Assinatura: 14/04/2021. Pelo TRT
da 10.ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos - Secretário de Administração. Pela contratada:
Vicente Rangel Peitudo - Representante Legal.

AVISO DE ALTERAÇÃO

O Secretário de Administração do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região,
conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº 0003912-62.2020.5.10.8000,
resolve: I) modular a duração da penalidade aplicada à empresa REDE CLÍNICA DE ESTÉTICA
HEALTHY CENTER EIRELI; CNPJ: 32.085.624/0001-45, alterando para hoje, 15 de abril de 2021,
a data final da penalidade publicada na Seção 3, página 26, de 26 de março de 2021.

Em 15 de abril de 2021.
GILVAN SILVA PEREIRA RAMOS

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Despesa com palestra motivacional, on line, com o tema: "a dor não cala, mas ela
também ensina", com transmissão pelo canal do TRT11 no You Tube, no dia 23.4.2021,
horário local de 10h às 11h e 30 min. CONTRATANTE: União Federal - Tribunal Regional do
Trabalho da 11ª Região. CONTRATADA: AUDACES SOLUÇÕES EM TREINAMENTOS E
PALESTRAS LTDA, CNPJ: 07.951.203/0001-02, no valor de R$ 15.600,00 (quinze mil e
seiscentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fulcro no art. 74, Inciso III, alínea f, da Lei
nº 14.133/2021 e art. 3º, VII, do Ato Conjunto 1/2013/TST.CSJT.ENAMAT. Processo
328/2021. RECONHECIMENTO: Em 9.4.2021, por Roberto César Lima dos Santos,
Ordenador de Despesas da EJUD11. RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE: Em 12.4.2021, por
Audaliphal Hildebrando da Silva, Desembargador Federal do Trabalho e Diretor da Escola
Judicial deste Egrégio Regional.

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n. 13/2017 de prestação de
serviços de telefonia móvel pessoal (SMP) com aparelhos em comodato. CONTRAT A N T E :
TRT 11.ª Região. CONTRATADA: Claro S.A. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, §1º, da Lei n.
8.666/93. PROCESSO: MA-305/2017. OBJETO: Acrescer cinco acessos móveis. V A LO R
MENSAL ESTIMADO DO ACRÉSCIMO: R$643,55. DATA ASSINATURA: 13/04/21. ASSINAM:
Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador de Despesa TRT11 e Ana Caroline de Souza Ramos
e Willian Carvalho Cunha - Contratada. Lara Simone Chaves dos Santos. Diretora da Divisão
de Licitações e Contratos.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: CVN 3061/2021. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Sociedade
Educacional de Santa Catarina, mantenedora do Centro Universitário Sociesc - UNISOCIESC.
Objeto: Disponibilizar, aos estudades do curso de Direito da UNISOCIESC, a oportunidade
de estagiarem nas dependências do Tribunal. Vigência: 60 meses a contar da data da
assinatura. Data da assinatura: 13-4-2021. Pelo Tribunal: Maria de Lourdes Leiria,
Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela UNISOCIESC: Roni Salomé Nascimento,
Procurador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 80011

Nº Processo: 23995/2020. Objeto: Contratação de serviços de manutenção, recarga e
testes hidrostáticos em extintores e mangueiras incluindo fornecimentode peças, pintura e
demais serviços necessários aos equipamentos pertencentes às Unidades do TRT da 15ª
Região, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I e
na Minuta de Contrato - Anexo III.. Total de Itens Licitados: 59. Edital: 16/04/2021 das
08h00 às 17h59. Endereço: Email Licita@trt15.jus.br, - Campinas/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80011-5-00009-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 16/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/04/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As especificações consignadas
no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br são apenas referenciais. Devem ser
consideradas única e exclusivamente as descrições e especificações técnicas constantes do
edital..

VIVIANE MENDES MARQUES
Assistente de Licitação

(SIASGnet - 14/04/2021) 80011-00001-2021NE000340

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2021

PROTOCOLO: 671/2021. OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de atualização de licenças e suporte dos produtos Oracle, que compõem a
infraestrutura de banco de dados e de desenvolvimento de aplicações deste Regional.
CONTRATANTE: TRT da 16ª Região. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. VALOR:
R$ 130.092,22 por ano. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, I, da Lei nº 8.666/93.
RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE: Em 13/04/2021, por Manoel Pedro Castro,
Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: Em 13/04/2021, por JOSÉ EVANDRO DE SOUZA,
Desembargador Presidente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 06/2021. Objeto: Contratação de serviços de cobertura
fotojornalística nos eventos relacionados ao Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região,
conforme Termo de Referência, parte integrante do Edital. Contratante: Tribunal Regional
do Trabalho da 16ª Região. Contratado: Cena2 Producoes Digitais Eireli (CNPJ:
13.615.357/0001-26). Item 01- Produção, revelação e impressão de fotos em tamanho
15x21cm, para cobertura na capital. Preço unitário R$ 43,00. Item 02- Produção, revelação
e impressão de fotos em tamanho 15x21cm para cobertura no interior do Estado. Preço
unitário R$ 69,00. Item 03- Produção, revelação e impressão de fotos em tamanho

30x45cm para exposição fotográfica. Preço unitário R$ 95,00. Item 04- Produção, revelação
e impressão de fotos em tamanho 15x21cm para publicações especiais. Preço unitário R$
150,00. Item 05 - Saída de duas horas para cobertura no interior do Estado. Preço unitário
R$ 1.025,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico Nº 05/2021. Processo: 5168/2020. São Luís, 15 de abril de
2021. Manoel Pedro de Castro. Diretor Geral.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 9566/2020. CONTRATO: SLC-SEC 16/2021. CONTRATADA: MÔ N ACO
ESTÉTICA AUTOMOTIVA EIRELI. CNPJ: 34.611.911/0001-77. OBJETO: Prestação dos serviços
de lavagem de pintura, simples e geral dos veículos que compõem a frota deste Tribunal.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 28.605,30. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: PE 17/2021; Leis 8.666/93 e 10.520/02; Dec. 10.024/19 e LC 123/06.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 02.122.0033.4256.0052. Nota de
Empenho Estimativo: 2021NE000257. Natureza da Despesa: 3390.39. DATA DE
ASSINATURA: 14/04/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 23296/2017. CONTRATADA: OI MÓVEL S.A. ESPÉCIE: 5º termo
aditivo ao contrato nº 078/2017. OBJETO: Reduz da prestação dos serviços 1 (um) link de
4Mbps, passando o valor mensal a ser fixado em R$ 25.837,07. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
65, inciso I, alínea "b" e § 1º da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 14/04/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 9474/2018. 7º Termo Aditivo ao Contrato 25/2018. OBJETO: Repactuar o valor global
anual do contrato para: a contar de 01/05/2020, para R$ 149.991,96; a contar de
31/08/2020, para R$ 150.066,12; e, contar de 01/01/2021, para R$ 154.211,64.
CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: Vetor Serviços e Terceirizações Ltda. CNPJ:
79.401.188/0001-30. FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, XXI, da CF/88, nas CCT'S
MT000304/2020 e MT000060/2021, Lei 8.666/93 e Decreto 9.507/2018. ASSINATURA:
13/04/2021. SIGNATÁRIOS: Lívia Tímm Rocha/TRT; Vitor Paulo da Silva/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 21.185/2020. Contrato nº 08/2021. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Alarmes RB Ltda, CNPJ nº 03.542.517/0001-09. Objeto:
Prestação de serviços de monitoramento de sistemas eletrônicos de segurança e prestação
de serviços de manutenção inicial, preventiva e corretiva em sistemas de alarmes, cercas
elétricas e CFTV, com fornecimento de peças novas e originais. Fundamento legal: Lei nº
8.666/1993. Vigência: 20 meses a contar da assinatura do contrato. Valor global estimado
para 20 meses R$ 392.210,68. Pregão Eletrônico nº 10/2021. Prog. Trab.
02.122.0033.4256.0054. ND 3.3.90.39. ND 3.3.90.30 2021NE000244. 2021NE000245.
2021NE000246. 2021NE000247. 2021NE000248. Assinatura: 16.04.2021. Gerson Martins de
Oliveira/Contratante; Jefferson Rubini/Contratada.
IS

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 4/2021. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção
Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: Gold Service Vigilância e Segurança - Eireli.
OBJETO: Prestação de serviços de vigilância armada - diurna - no edifício-sede da Justiça
Federal - Subseção Judiciária de Cruzeiro do Sul. VALOR DO CONTRATO: Mensal de
R$8.075,00 e anual de R$96.900,00. VIGÊNCIA: 06/06/2021 a 06/06/2022. DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: natureza da despesa: 339037. Programa de Trabalho
02.061.0569.4257.0001. BASE LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico n. 0002489-
97.2020.4.01.8001-JFAC. DATA DE ASSINATURA: 14/04/2021. Assinado por: Josoé Alves de
Albuquerque, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Carlos Eduardo
Lobato Frota, pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS DA ATA Nº 12/2021. PROCESSO nº JFRJ-EOF-2021/00056. Pregão nº
007/2021. Objeto: Fornecimento de refeição individual (almoço e jantar), conforme
www.jfrj.jus.br/atas_registro_preco/atas_rp.htm. Empresa: UB BRASIL EVENTOS LTDA, CNPJ
n° 05.325.136/0001-95. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei nº
10.520/2002, LC nº 123/2006, Lei 12.846/2013 e Decretos nº 5.450/05, 7.892/13 e suas
alterações. Prazo de Vigência: 14/04/2021 a 13/04/2022. Valor Total: R$ 12.600,00.
Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Justiça
Federal de 1º Grau no Rio de Janeiro e a Sra. Carmen Lucia Rodriguez de La Iglesias, pela
empresa.

AVISOS DE CANCELAMENTOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo RJ-EOF-2020/00042.04. Pregão nº 008/2020. Ata de Registro de Preços nº
005/2020.

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro torna público que o
Juiz Federal - Diretor do Foro, Dr. Osair Victor de Oliveira Junior, DETERMINOU o
CANCELAMENTO da Ata de Registro de Preços, tendo em vista a liberação da empresa
ÍTACA EIRELI, CPNJ: 24.845.457/001-65 do compromisso assumido, com fulcro no Inciso
I, do art. 19 do Decreto nº 7.892/2013 e art. 21, inciso II do mesmo diploma
legal.

Processo RJ-EOF-2020/00189.01. Pregão nº 077/2020. Ata de Registro de Preços nº
110/2020.

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro torna público que o
Juiz Federal - Diretor do Foro, Dr. Osair Victor de Oliveira Junior, DETERMINOU o
CANCELAMENTO da Ata de Registro de Preços, tendo em vista a liberação da empresa
DIAMANTE COMÉRCIO BAZAR E SERVIÇOS LTDA - ME, CPNJ: 07.595.520/0001-33 do
compromisso assumido, com fulcro no Inciso I, do art. 19 do Decreto nº 7.892/2013
e art. 21, inciso II do mesmo diploma legal.

OSAIR VICTOR DE OLIVEIRA JUNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-16T02:24:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




